COMUNICADO Nº: 003/2020                       Curitiba, 04 de fevereiro de 2020.

Assunto: Orientações da Perícia Médica – Procedimentos para obtenção de licenças médicas

Prezados Gestores,

Encaminhamos para conhecimento e providências necessárias, as

orientações da Divisão de Perícia Médica, vinculada ao Departamento de Saúde do

Servidor – DSS/SEAP, relativas aos procedimentos para obtenção de Licenças

Médicas. Os novos procedimentos aplicam-se somente à capital do Estado.

As informações contidas no documento anexo, encontram-se disponíveis no

Portal da SEAP (www.administracao.pr.gov.br/SAS), na opção Perícia Médica do

subsite Saúde do Servidor, conforme a seguir:

Inserido ao Documento 57550 por Euziane de Souza Campos em: 04/02/2020 16:29. Assinado por: Luiz Gustavo Suleke Castilho em: 04/02/2020 17:18. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: d1a2c70d1bde94c93539e0c5c61a3218

http://www.administracao.pr.gov.br/SAS

COMUNICADO Nº: 003/2020                       Curitiba, 04 de fevereiro de 2020.

Assunto: Orientações da Perícia Médica – Procedimentos para obtenção de licenças médicas

A relação de telefones das Juntas de Inspeção e Perícia Médica, estão

disponíveis na mesma página das orientações, podendo ser acessada clicando AQUI.

As informações encaminhadas pela Divisão de Perícia Médica deverão ser

amplamente divulgadas às unidades vinculadas, assim como aos profissionais de RH

que prestam atendimento aos servidores do respectivo Órgão.

 Atenciosamente,

Luiz Gustavo Sulek Castilho

Diretor de Recursos Humanos e Previdência

Inserido ao Documento 57550 por Euziane de Souza Campos em: 04/02/2020 16:29. Assinado por: Luiz Gustavo Suleke Castilho em: 04/02/2020 17:18. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: d1a2c70d1bde94c93539e0c5c61a3218

http://www.administracao.pr.gov.br/SAS/Pagina/Juntas-de-Inspecao-e-Pericia-Medica